
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 31.03.2021 r. do 27.04.2021 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                                  

i planowania przestrzennego:  

 

Planowanie przestrzenne: 
1. W dniu 14 kwietnia 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta w Przasnyszu odbyła się dyskusja 

publiczna nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. 

WALISZEWO. Uczestniczyło w niej poza pracownikami merytorycznymi troje mieszkańców 

naszego miasta.  

2. Przypominamy, że w dniu 5 maja br. mija termin składania uwag do przedmiotowego projektu.  

 

II  Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) przyjęto 190 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

2) w okresie od  23.03.2021 r. do 15.04.2021 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

343 502,58 zł w tym: należność główna 343 093,29 zł, odsetki 374,49 zł i koszty 

upomnienia  34,80 zł. 

3) w okresie od 23.03.2021 r. do 15.04.2021 r. przyjęto 4 wnioski o zwrot nadpłat. 

Przekazano do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Przasnyszu 25 tytułów wykonawczych 

oraz 2 tytuły wykonawcze do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim. 

Wystawiono 4 postanowienia o zarachowaniu wpłaty oraz 23 postanowienia o zaliczeniu 

nadpłaty na poczet zaległych lub bieżących  zobowiązań. Sporządzono bilans za I kwartał 

2021 roku. 

4) przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych, według których w marcu 2021 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 289,14 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (w tym: 4,00 Mg – odrębny 

odbiór i zagospodarowanie odpadów wytworzonych podczas izolacji domowej  

z powodu stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa 

SARS-CoV-2), 

- 124,64 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 48,03 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 538 227,07 zł. 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 Wydano 1 zgodę dla właściciela nieruchomości na usunięcie 2 drzew. 
 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 29 wniosków, w tym: 3 wnioski o wpis do 

ewidencji, 16 wniosków o zmianę we wpisach, 2 wnioski o zmianę z zawieszeniem, 

2 wnioski o zmianę ze wznowieniem, 6 wniosków o zakończenie działalności; 

2. Wydano 1 licencję zmieniającą zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

w zakresie przewozu osób taksówką; 

 

 



 

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim: 

 Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe. 

 Zawarto 2 umowy rezerwacyjne na miejsca handlowe na targowisku. 

 Wystawiono 99 faktur do umów rezerwacyjnych. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 
1. Na podstawie zarządzenia nr 174 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

powołana została komisja do spraw oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach 

specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego, w tym 

w mieście Przasnysz, w których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska 

atmosferyczne.  

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 3 wnioski o przydział lokalu 

socjalnego z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz oraz 2 aktualizacje do 

wniosków. 
2. Na bieżąco przyjmowane i rozpatrywane są wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali 

socjalnych. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów, chodników oraz terenów zieleni miejskiej i nadrzecza. 

 

Sprawy różne: 

 W dniu 31 marca 2021 r. na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego 

opublikowane zostały wyniki naborów. Wniosek dotyczący projektu RPMA.04.02.00-14-

i33/20 pt. „Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację, wymianę 

instalacji centralnego ogrzewania i zastosowanie odnawialnych źródeł energii w budynku 

Miejskiego Przedszkola Nr 1 im. Marii Kownackiej w Przasnyszu” przeszedł pomyślnie etap 

oceny merytorycznej, ale nie został skierowany do dofinansowania. 

 W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

 udzielono 15 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

 na wniosek mieszkańców sporządzono 19 wniosków o udzielenie dotacji oraz 

sporządzono 1 wniosek o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz 

pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie.  

 Udzielono informacji, wsparcia oraz pomocy przy wypełnieniu 2 wniosków w programie 

„Moja Woda”.  

 Zawarto 25 umów z mieszkańcami Przasnysza o udzieleniu dotacji celowej na 

dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

1. Złożono wniosek o dofinansowanie doświetlenia przejść dla pieszych w obrębie małego ronda 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

2. Złożono wniosek o dofinansowanie budowy boiska wielofunkcyjnego na terenie SP 1                     

w  ramach Programu Polska Sportowa.  

 

III Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo: 

1)  imprezę sportową pod hasłem  „Pogoń za Jednorożcem”, która odbyła się 25 kwietnia 2021 

r. w Jednorożcu. 

2. W dniu 3 maja w Kościele Farnym o godzinie 10.30 odbędzie się uroczysta Msza Św. z okazji 

rocznicy uchwalenia Konstytucji.   

3. W dniach 22-23 maja br. na Rynku miejskim odbędzie się impreza plenerowa -Food Truck 

Festival.  

4. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 69 informacji.  
 

IV Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

1. Sporządzono:  – 52 akty urodzeń,  – 3 akty małżeństw, – 49 aktów zgonów. 

2. Wydano 408 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3. Dokonano 40 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:  

 6 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcje aktów stanu cywilnego,   

3 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego, 6 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 1 protokół 

przyjęcia oświadczeń o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  9 protokołów przyjęcia 

uznania ojcostwa, 13  zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne ( jeden oddany przez Burmistrza). 

5. Wydano:  

 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających, zawarcie związku małżeńskiego (do 

ślubu konkordatowego) – 11,  

 zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL  – 52,  

 zaświadczenia o stanie cywilnym – 1, 

 zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego poza granicami RP – 0,  

 decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk – 3, 

 zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem terminu do zawarcia 

związku małżeńskiego – 1.  

6. Dokonano migracji  221 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 49 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.428. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 341. 

3. Dokonano 17 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 7 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 21 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

  małżeństw – 3,   urodzeń – 10,   zgonów –  21. 



 

7. Udostępniono dane osobowe na 37 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 28 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.  

8. Wydano 3 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzonych było w tym 

czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 64 dowody osobiste, przyjęto 58 wniosków dowodowych, wydano 11 zaświadczeń                  

o utracie dowodu osobistego. 

 

 

VI Sprawy różne: 

1. Szkoła Podstawowa nr 3 w Przasnyszu bierze udział w akcji "Lekcja Nieśmiecenia".                                    

W konkursie wygrywa 10 kolejnych szkół, które uzyskają największą liczbę głosów 

Internautów w głosowaniu online. Do wygrania jest system edukacyjny do praktycznej nauki 

segregacji odpadów. Głosujemy pod linkiem:https://www.lekcjaniesmiecenia.pl/glosowanie. 

Głosowanie od 01.04 do 30.04.2021r. Jeden użytkownik może oddać 3 głosy dziennie.  

2. Miasto Przasnysz zostało zakwalifikowane do udziału w projekcie „Wspólny Plan”. 

Realizowany jest on ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach POWER 

2014-2020. W projekcie 20 gmin z całej Polski otrzyma wsparcie na realizację pogłębionych 

konsultacji społecznych dokumentów planistycznych. Każda z uczestniczących gmin otrzyma 

m. in. grant na realizację konsultacji w średniej wysokości 33.000,00 zł. Ideą projektu jest 

przygotowanie i przeprowadzenie przez gminy z całej Polski konsultacji społecznych planów 

lub studiów zagospodarowania przestrzennego. W przypadku Przasnysza będzie to studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, którego uchwałę intencyjną 

rozpoczynającą procedurą związana z pracami nad projektem, Burmistrz Przasnysza skieruje 

pod obrady Rady Miejskiej już na najbliższym posiedzeniu. Opiekunem merytorycznym jest 

Fundacja WiseEuropa.  

3. 10 kwietnia br., Burmistrz Przasnysza upamiętnił 11. rocznicę katastrofy smoleńskiej. Na 

grobie Ś.P. Pawła Krajewskiego zapalony został znicz.  

4. Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. na terenie całej Polski realizowany jest Narodowy Spis 

Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Osoby, które nie mają komputera lub Internetu, mogą 

zgłosić się do Urzędu Miasta, gdzie będzie czekać specjalnie przygotowane stanowisko                      

z komputerem i przeszkolony pracownik naszego Urzędu do pomocy – prosimy o 

wcześniejsze umówienie się pod numerem telefonu 29 756 49 42. Jakie są inne metody 

spisowe? Podstawową i obowiązkową metodą spisową jest samospis internetowy poprzez 

aplikację dostępną na stronie https://spis.gov.pl/. W ten sposób możemy wypełnić obowiązek 

spisowy w domu w dogodnym dla siebie terminie. Drugą wygodną i bezpieczną opcją jest 

spis przez telefon. Wystarczy zadzwonić na infolinię spisową pod numer 22 279 99 99. 

Infolinia działa od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00. Rachmistrzowie włączą się do 

prac spisowych w późniejszym terminie i w pierwszej kolejności, ze względu na sytuację 

epidemiczną, będą się kontaktować z niespisanymi osobami telefonicznie. Więcej informacji 

znajdą Państwo na stronie https://spis.gov.pl/.  

5. Zarządzeniem Nr 28/2021 Burmistrza Przasnysza z dnia 19 kwietnia 2021 r. dzień 4. maja 

2021 r. został wyznaczony jako dzień wolny od pracy dla pracowników Urzędu Miasta 

Przasnysz  

6. 19 kwietnia br. Minister Jacek Ozdoba odwiedził Urząd Miasta Przasnysz. Sekretarz stanu w 

Ministerstwie Klimatu i Środowiska spotkał się z Burmistrzem Miasta Przasnysz Łukaszem 

Chrostowskim. Tematem spotkania były bieżące sprawy Miasta Przasnysz, rozwój lokalny 

całego regionu oraz współpraca pomiędzy Urzędem, a Ministerstwem.  

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 
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